Beantwortung von Anfragen aus vorherigen Sitzungen

AM Breuer (StEA 18.05.2016) betr. Widdig, der Bereich an der Wikingerstral3e, wo die
Hochwasserschutzmauer ist

Wird auf diesem Bereich nur noch auf 1,50 m geméaht?

Antwort:

Die Restflache wurde am 23.05.2016 auf einer Schnittbreite von 3,50 m gemulicht.

AM Kleinekathdfer (BUA 22.06.2016)

Kann in der nachsten Sitzung des Ausschusses fir Stadtentwicklung mitgeteilt werden, wie weit
der Sachstand bezliglich Anordnung der Parkflachen in der Rheinstral3e in Hersel gediehen ist?
Antwort:

Das stral3enverkehrsrechtliche Anhdrverfahren gemaR den Verwaltungsvorschriften zu § 45
StVO wurde am 23. Juni 2016 auf dem Schriftwege eingeleitet. Es beinhaltet neben der
Entfernung des Bushaltestellenschildes gegentiber der Rheinstralle 165 auch die Errichtung
einer Parkflache mit der zeitlichen Beschrankung von 30 Minuten zwischen den beiden
Hofanlagen der Rheinstra3e 169 und 171. Die Stellungnahme der Polizei steht noch aus.

Muindlichen Mitteilungen
Keine.




